РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от С/9 0^ -ДОМ Зима №

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды
Зиминского городского муниципального образования» на 2021 -2026 годы

Руководствуясь пунктом И части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьёй 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,
администрация Зиминского городского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Зиминского городского муниципального
образования «Охрана окружающей среды Зиминского городского муниципального
образования» на 2021-2026 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением
администрации Зиминского городского муниципального образования от 17.12.2019 № 1296
(в редакции от 29.11.2023 № 1069), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 Программы «Паспорт муниципальной программы «Охрана
окружающей среды Зиминского городского муниципального образования» на 2021 - 2026
годы» в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»
таблицу изложить в новой редакции:

«(тыс, руб.)

Срок
исполнения

Объем
финансиро

вания

в т. ч. планируемое привлечение:

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

Всего 271889,91 167821,34 104068,57 0,00

2021 47200,33 31245,10 15955,23 0,00

2022 33217,00 18512,00 14705,00 0,00

2023 57726,64 35395,2 22331,44 0,00

2024 59527,16 41327,2 18199,96 0,00

»;
1.2. Таблицу 1 раздела 6 Программы «Сроки реализации и ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

2025 40336,87 23640,20 16696,67 0,00

2026 33881,91 17701,64 16180,27 0,00

«Таблица 1
(тыс. руб.)

Срок
исполнения’

Объем
финансирования

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

Всего 271889,91 167821,34 104068,57 0,00

2021 47200,33 31245,10 15955,23 0,00

2022 33217,00 18512,00 14705,00 0,00

2023 57726,64 35395,2 22331,44 0,00

2024 59527,16 41327,2 18199,96 0,00

2025 40336,87 23640,20 16696,67 0,00

2026 33881,91 17701,64 16180,27 0,00

»;
1.3. Таблицу 2 раздела 7 Программы «Мероприятия муниципальной программы»

изложить в новой редакции:
«Таблица 2

Система программных мероприятий, тыс .руб.

№
п/
п

Наименование
программы,

подпрограммы
9

ведомственной
целевой

программы,
мероприятия

Результат

Ответств
енный

исполнит
ель,

участник
и

муницип
альной

программ
ы

Срок
исполне

НИЯ

Объем
финансиро

вания

в т.ч. планируемое привлечение из:

областного
бюджета

местного
бюджета

Внебюдже
тные

источники

Муниципальн
ая программа
«Охрана
окружающей
среды
Зиминского
городского
муниципальн

Улучшение
экологическ
ой
обстановки
на
территории
Зиминского
городского

Комитет
имущест
венных
отношен
ий,
архитект
уры и
градостр

всего 271889,91 167821,34 104068,57 0,00

2021 47200,33 31245,10 15955,23 0,00

2022 33217,00 18512,00 14705,00 0,00

2023 57726,64 35395,2 22331,44 0,00

2024 59527,16 41327,2 18199,96 0,00

ого
образования»
на 2021-2026
годы

муниципаль
ного
образования

оительст
ва

2025 40336,87 23640,20 16696,67 0,00

2026 33881,91 17701,64 16180,27 0,00

1

Отлов
транспортиров
ка, передержка
и возврат в
места
прежнего
обитания
безнадзорных
собак и кошек
на территории
Зиминского
городского
муниципально
го
образования.

Снижение
количества
безнадзорны
х домашних
животных

Комитет
ЖКХ,
транспор
та и
связи

всего 19301,6 19301,6 0,00 0,00

2021 1741,60 1741,60 0,00 0,00

2022 3512,00 3512,00 0,00 0,00

2023 3512,00 3512,00 0,00 0,00

2024 3512,00 3512,00 0,00 0,00

2025 3512,00 3512,00 0,00 0,00

2026 3512,00 3512,00 0,00 0,00

2

Ликвидация
мест
несанкциониро
ванного
размещения
тко,
строительного
мусора на
территории
города Зимы.
Рекультивация
нарушенных
земель.

Ликвидация
несанкцион
ированных
мест
размещения
отходов,
снижение
вредного
воздействия
отходов
производств
а и
потребления
на здоровье
человека и
окружаюгцу
ю
природную
среду.

МКУ
«Чистый
город»

всего 4608,68 0,00 4608,68 0,00

2021 550,00 0,00 550,00 0,00

2022 250,00 0,00 250,00 0,00

2023 1136,18 0,00 1136,18 0,00

2024 867,70 0,00 867,70 0,00

2025 902,40 0,00 902,40 0,00

2026 902,40 0,00 902,40 0,00

3

Организация и
содержание
мест
захоронения
(муниципальн
ые кладбища),
общественных
территорий
города.

Содержание
в
надлежащем
порядке
территорий
городских
кладбищ.
Улучшение
санитарного
и
эстетическо
го
состояния
территорий
города
Зимы.

МКУ
«Чистый
город»

всего 69200,00 0,00 69200,00 0,00

2021 10200,00 0,00 10200,00 0,00

2022 11000,00 0,00 11000,00 0,00

2023 15000,00 0,00 15000,00 0,00

2024 11000,00 0,00 11000,00 0,00

2025 11000,00 0,00 11000,00 0,00

2026 11000,00 0,00 11000,00 0,00

4 Осуществлени Улучшение Комитет всего 90,00 0,00 90,00 0,00

е полномочий
в рамках
соблюдения
Правил
благоустройся
ва.

санитарного
и
эстетическо
го
состояния
территорий
города Зимы

имущест
венных
отношен
ИЙ,
архитект
уры и
градостр
оительст
ва

2021 15,00 0,00 15,00 0,00

2022 15,00 0,00 15,00 0,00

2023 15,00 0,00 15,00 0,00

2024 15,00 0,00 15,00 0,00

2025 15,00 0,00 15,00 0,00

2026 15,00 0,00 15,00 0,00

5

Оборудование
контейнерных
площадок для
сбора ТКО в
микрорайонах
с
индивидуальн
ыми жилыми
строениями

У комплекта
ванность
контейнерн
ыми
площадками
для сбора
ТКО
микрорайон
ов с
индивидуал
ьными
жилыми
строениями

Комитет
ЖКХ,
транспор
та и
связи

всего 40122,44 36912,6 3209,84 0,00

2021 25954,60 23878,20 2076,40 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 3541,96 3258,60 283,36 0,00

2024 3541,96 3258,60 283,36 0,00

2025 3541,96 3258,60 283,36 0,00

2026 3541,96 3258,60 283,36 0,00

6

Берегоукрепле
ние р. Тиман
(от ул. Лазо до
Ул.
Проминского).

Предотвращ
ение
негативного
воздействия
на водных
объектах

Комитет
ЖКХ,
транспор
та и
связи

всего 600,00 0,00 600,00 0,00

2021 100,00 0,00 100,00 0,00

2022 100,00 0,00 100,00 0,00

2023 100,00 0,00 100,00 0,00

2024 100,00 0,00 100,00 0,00

2025 100,00 0,00 100,00 0,00

2026 100,00 0,00 100,00 0,00

7

Благоустройст
во городских
территорий
общего
пользования.

Создание
благоприятн
ых условий
для жителей
города

Комитет
ЖКХ,
транспор
та и
связи
Комитет
имущест
венных
отношен
ий,
архитект
уры и
градостр
оительст
ва

всего 67361,93 51287,1 16074,83 0,00

2021 7799,13 5625,30 2173,83 0,00

2022 17500,00 15000,00 2500,00 0,00

2023 20382,70 16481,70 3901,00 0,00

2024 7226,70 4726,70 2500,00 0,00

2025 7226,70 4726,70 2500,00 0,00

2026 7226,70 4726,70 2500,00 0,00

8

Формирование
экологической
культуры
населения:

- организация и
проведение
городского
конкурса по
благоустройся
ву;

проведение
ежегодных
экологических
мероприятий
(субботников,
акций, квестов,
марафонов,
флэш-мобов и
т.п.);

- организация и
проведение
Дней защиты
от
экологической
опасности;

информирован
ие и
экологическое
просвещение
населения о
состоянии
окружающей
среды и
бережном
отношении к
ней
(изготовление
листовок,букле
тов и т.п.)

Повышение
уровня
экологическ
ой культуры
населения

Комитет
имущест
венных
отношен
ИЙ,
архитект
уры и
градостр
оительст
ва

всего 540,00 0,00 540,00 0,00

2021 90,00 0,00 90,00 0,00

2022 90,00 0,00 90,00 0,00

2023 90,00 0,00 90,00 0,00

2024 90,00 0,00 90,00 0,00

2025 90,00 0,00 90,00 0,00

2026 90,00 0,00 90,00 0,00

9

Сохранение,
воспроизводст
во и
рациональное
использование
зелёных
насаждений
(посадка
деревьев,

Нормализац
ИЯ
экологическ
ой
обстановки
и создание
благоприятн
ой

Комитет
имущест
венных
отношен
ий,
архитект
уры и
градостр

всего 1500,0 0,00 1500,0 0,00

2021 250,00 0,00 250,00 0,00

2022 250,00 0,00 250,00 0,00

2023 250,00 0,00 250,00 0,00

2024 250,00 0,00 250,00 0,00

кустарников,
цветов)

окружающе
й среды.

оительст
ва

2025 250,00 0,00 250,00 0,00

2026 250,00 0,00 250,00 0,00

10

Кронирование
деревьев, снос
аварийных
зеленых
насаждений

Нормализац
ИЯ
экологическ
ой
обстановки
и создание
благоприятн
ой
окружающе
й среды

МКУ
«Чистый
город»

всего 3000,0 0,00 3000,0 0,00

2021 500,00 0,00 500,00 0,00

2022 500,00 0,00 500,00 0,00

2023 500,00 0,00 500,00 0,00

2024 500,00 0,00 500,00 0,00

2025 500,00 0,00 500,00 0,00

2026 500,00 0,00 500,00 0,00

11

Разработка
проектной
документации
на
строительство
берегоукрепит
ельного
сооружения на
р. Ока в районе
переулка
Муринский

Предотвращ
ение
негативного
воздействия
на водных
объектах

Комитет
ЖКХ,
транспор
та и
связи
Комитет
имущест
венных
отношен
ИЙ,
архитект
уры и
градостр
оительст
ва

всего 26975,38 24817,34 2158,04 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 6743,84 6204,33 539,51 0,00

2024 6743,84 6204,33 539,51 0,00

2025 6743,85 6204,34 539,51 0,00

2026 6743,85 6204,34 539,51 0,00

12

Разработка
проектно
сметной
документации
на
капитальный
ремонт
объекта
"Берегоукрепл
ение
водозаборного
узла на
острове
Черемуховый
куст (река Ока)
в г. Зима,
Иркутской
области"

Предотвращ
ение
негативного
воздействия
на водных
объектах

Комитет
ЖКХ,

транспор
та и

связи
Комитет
имущест
венных

отношен
ИЙ,

архитект
уры и

градостр
оительст

ва

всего 19364,88 17815,70 1549,18 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 6454,96 5938,57 516,39 0,00

2024 6454,96 5938,57 516,39 0,00

2025 6454,96 5938,56 516,40 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00

».

13

Ликвидация
мест
несанкциониро
ванного
размещения
промышленны
х отходов
(леспоиления)
расположенног
о по адресу:
Иркутская
область, г.
Зима, ул.
Заозерная,
1»М»/1 с
кадастровым
номером
38:35:010271:4
7, на 40,36
метров
восточнее
земельного
участка,
расположенног
о по адресу:
Иркутская
область, г.
Зима, ул.
Заозерная, 1
«Н» с
кадастровым
номером
38:35:010271:4
4 и на 56.18
метров
западнее
земельного
участка,
расположенног
о по адресу:
Иркутская
область, г.
Зима, район
железнодорож
ного моста
через рек Ока с
кадастровым
номером
38:35:010271:1
9

13.1 Выполн
ение работ
по разработ
ке проекта
работ по
ликвидации
ОНВОС

Комитет
имущест
венных
отношен
ий,
архитект
уры и
градостр
оительст
ва

всего 19225,0 17687,0 1538,0 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 19225,0 17687,0 1538,0 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00

13.2 Ликвид
ация и
рекультивац
ия ОНВОС

Комитет
имущест
венных
отношен
ий,
архитект
уры и
градостр
оительст
ва

всего 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Признать утратившим силу постановление администрации Зиминского городского
муниципального образования от 18.12.2023 № 1133 «О внесении изменений в
постановление администрации Зиминского городского муниципального образования от
17.12.2019 № 1296».

3. Разместить настоящее постановление
Зиминского городского муниципального
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего
заместителя мэра городского округа.

И.о. мэра Зиминского городского
муниципального образования

на официальном сайте администрации
образования в информационно-

постановления возложить на первого

А.В. Гудов